INDICAÇÃO N° 133/2 016
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário solicito a V. Exa. que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infraestutura mostrando a necessidade de  realizar com a máxima urgência reparos na Ponte sobre o Córrego Piau na estrada que dá acesso a Gleba Santo Idelfonso passando pelo PA. Piau.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a referida Ponte esta com o assoalho totalmente danificado prejudicando a passagem de veículos pela localidade,  justificamos ainda o fato de ser uma estrada de grande movimentação de transporte escolar, t6ransporte de gado e veículos de pequeno porte que passa pela localidade diariamente, por isso a razão do nosso pedido. Assim peço o apoio dos nobres pares desta casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

		Palácio Adiel Antonio ribeiro
		Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Nova Xavantina-Mt, 01 de Agosto de 2016.

		Elias Bueno de Souza
		Vereador